内 部 明 电
发往  见报头                            签批
      盖章  张  迁
--------------------------------------------------------------
等级                部委号                张机号

关于对基层党组织和党员

开展创先争优活动进行群众评议的通知

各县区委、各管理区工委、高新区工委、产业集聚区工委、市直各单位党委（党组）创先争优活动领导小组办公室：

按照省委创先争优活动领导小组《关于对基层党组织和党员开展创先争优活动情况进行群众评议的通知》（冀创组[2011]40号）要求，结合市委创先争优活动领导小组办公室《关于深入开展“三满意”调查评议活动的指导意见》（张创组办[2011]18号），现就我市开展创先争优活动群众评议有关事宜通知如下：

一、评议时间和范围

2012年1月15日前对基层党组织和党员进行群众评议。

二、评议内容

开展群众评议，要紧紧围绕推动科学发展、促进社会和谐、服务人民群众、加强基层组织的总体要求，以创建“五个好”先进基层党组织、争当“五个模范”优秀共产党员为主要内容。

1、对基层党组织评议内容主要包括：组织开展创先争优活动情况，推动中心工作和重点任务完成情况，落实“四项机制”情况，为群众办实事、做好事、解难事情况，加强党组织和党员队伍建设情况等。

2、对党员评议内容主要包括：参加创先争优活动情况，立足岗位履行职责情况，“四项机制”落实情况，联系和服务群众情况等。

三、评议方法

群众评议采取会议形式进行集中评议，要研究制定符合实际的评议办法，形成操作简便、可量化的群众评议表。党组织负责人要通报活动开展情况，党员自我介绍参加活动情况，参会人员分别对党组织和党员开展创先争优活动情况进行评议。

各单位可根据实际情况创新评议方式，统筹兼顾，与年度考核、党员民主评议、行风评议等工作有机结合，防止多头评议、重复考核。

窗口单位和服务行业党组织和党员开展“为民服务创先争优”活动情况的群众评议，由行业主管部门党组织组织，围绕“转作风、提效能、创品牌、树形象”目标，采取会议集中评议进行。平时已开展即时评议的，要汇总日常评议情况，认真总结服务对象的意见和建议，进一步提高服务质量和水平。

四、具体要求

1、加强组织领导。各级党组织特别是各县区、市直各单位党委（党组）要认真抓好组织实施，确保每个基层党组织和党员都要接受评议。上级党组织要派人参加下级党组织的群众评议，党员领导干部要深入到联系点进行指导，并即时开展点评。系统行业主管部门要采取有效措施，推动本行业群众评议工作扎实开展。

2、保证广泛参与。参与评议群众要有代表性，要最大程度地扩大群众参与评议覆盖面。参会人员主要包括下属单位党组织负责人、各界群众代表、服务对象代表、“两代表一委员”、本单位党员干部职工等。非公有制企业党组织要邀请非中共党员的出资人参加，社会组织党组织要邀请非中共党员的负责人参加。

3、注重结果运用。把评议结果作为2011年年度考核、评先评优和2012年“七一”创先争优专项表彰的重要依据。评议结果要以适当方式向党员、群众和服务对象反馈，并在一定范围内公示。评议结果按很满意、比较满意、基本满意、不满意为量化标准，于1月15日前报市委创先争优活动领导小组办公室，邮箱：zjkcxzybgs@163.com。联系人：孙建成，联系电话：2029603

附：基层党组织和党员民主评议测评样表及上报表

张家口市委创先争优活动领导小组办公室
2011年12月21日
PAGE
1